Протокол № 340
Собрания Совета директоров

СОЮЗА «КОМПЛЕКСНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

г. Краснодар

             «05» августа 2016 г.
Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», 5 из 5:

1. Ладатко Александр Петрович

2. Дьяков Геннадий Анатольевич
3. Капустянов Андрей Васильевич
4. Халтурин Сергей Анатольевич
5. Шишкин Владимир Александрович
Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Бунина Юлия Юрьевна, директор Союза «КОП»
Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Дьякова Г.А.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Дьякова Г.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ  следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СВС Сервис"
	2310068281

	2.
	ООО "Проектные Системы"
	2310149653

	3.
	ООО "Гк ГазСпецМонтаж"
	2311194610

	4.
	ООО "Юг-Эксперт"
	2349028386

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Инвест-Строй"
	2308132363

	2.
	ИП Логвинов А.В.
	231109968580

3. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Система"
	2308184499

4. Об утверждении перечня членов Союза «КОП», рекомендуемых на исключение Общим собранием членов Союза «КОП» в связи с неоднократной неуплатой в течении одного года или несвоевременной уплатой в течении одного года членских взносов (п.п. 3 п. 2 ст. 55.7 ГК РФ)
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Пегас»
	2317049721

	2.
	ООО «НПО Стройпроектизыскания»
	2355015402

	3.
	ООО  «Стройпроектизыскания»
	2365015391

	4.
	ООО «КЭС»
	2312181934

	5.
	ООО «ИнжКомПроект»
	3525175574

	6.
	ООО «ЭлектроСервис»
	3509008488

	7.
	ООО  «Энергоимпульс»
	7604226290

	8.
	ООО «ЭнергоМонтажПроект»
	3525279206

	9.
	ИП Анищенко А. Н.
	235700243860

	10.
	ООО «КЭС»
	2631028690

	11.
	ООО ПКБ «Вектор»
	2305017323

	12.
	ООО СК «Прометей»
	2315157760

	13.
	ООО «Протос»
	0107014951

	14.
	ООО «РАЙТОП-Газ»
	2345010099

	15.
	ООО «ЦентрСтрой»
	5003035811

	16.
	ООО «Центрэнергострой»
	7725720626

	17.
	ООО «Роском»
	2312101209

	18.
	ЗАО «Авангард»
	7841301520

	19.
	Архитектурная галерея «Л-Груп»
	2308106525

	20.
	ООО «СКЭМСС»
	2308118714

	21.
	ООО «Юг-Энергострой»
	2352049354

	22.
	ООО «Ростовский центр судебных экспертиз»
	2313022976

	23.
	ООО «Гермес-А»
	2301035018

	24.
	ООО «КЭРС»
	2308149705

	25.
	ООО «Дагестан-С»
	0527004191

	26.
	ООО «Интерстрой»
	0543046103

	27.
	ООО «Стройпроект»
	0544006745

5. Об утверждении итогов работы Союза за первое полугодие 2016 г.

6. Об утверждении итогов контрольно-проверочных мероприятий в Союзе за первое полугодие 2016 г.

7. Об утверждении итогов работы по повышению квалификации и аттестации за первое полугодие 2016 г.

8. Об утверждении итогов работы Дисциплинарного комитета Союза за первое полугодие 2016 г.

По первому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СВС Сервис"
	2310068281

	2.
	ООО "Проектные Системы"
	2310149653

	3.
	ООО "Гк ГазСпецМонтаж"
	2311194610

	4.
	ООО "Юг-Эксперт"
	2349028386

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол 336 от 03.08.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет
Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СВС Сервис"
	2310068281

	2.
	ООО "Проектные Системы"
	2310149653

	3.
	ООО "Гк ГазСпецМонтаж"
	2311194610

	4.
	ООО "Юг-Эксперт"
	2349028386

По второму вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены Союза «КОП» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Инвест-Строй"
	2308132363

	2.
	ИП Логвинов А.В.
	231109968580

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол 336 от 03.08.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Инвест-Строй"
	2308132363

	2.
	ИП Логвинов А.В.
	231109968580

По третьему  вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая предложила возобновить действие ранее приостановленного Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета Союза «КОП» (Протокол 154 от 02.08.2016г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов Союза «КОП»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Система"
	2308184499

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

Постановили: возобновить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов Союза «КОП»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Система"
	2308184499

По четвертому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая предложила утвердить перечень членов Союза, рекомендуемых на исключение Общим собранием членов Союза в связи с неоднократной неуплатой в течении одного года или несвоевременной уплатой в течении одного года членских взносов (п.п. 3 п. 2 ст. 55.7 ГК РФ):
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Пегас»
	2317049721

	2.
	ООО «НПО Стройпроектизыскания»
	2355015402

	3.
	ООО  «Стройпроектизыскания»
	2365015391

	4.
	ООО «КЭС»
	2312181934

	5.
	ООО «ИнжКомПроект»
	3525175574

	6.
	ООО «ЭлектроСервис»
	3509008488

	7.
	ООО  «Энергоимпульс»
	7604226290

	8.
	ООО «ЭнергоМонтажПроект»
	3525279206

	9.
	ИП Анищенко А. Н.
	235700243860

	10.
	ООО «КЭС»
	2631028690

	11.
	ООО ПКБ «Вектор»
	2305017323

	12.
	ООО СК «Прометей»
	2315157760

	13.
	ООО «Протос»
	0107014951

	14.
	ООО «РАЙТОП-Газ»
	2345010099

	15.
	ООО «ЦентрСтрой»
	5003035811

	16.
	ООО «Центрэнергострой»
	7725720626

	17.
	ООО «Роском»
	2312101209

	18.
	ЗАО «Авангард»
	7841301520

	19.
	Архитектурная галерея «Л-Груп»
	2308106525

	20.
	ООО «СКЭМСС»
	2308118714

	21.
	ООО «Юг-Энергострой»
	2352049354

	22.
	ООО «Ростовский центр судебных экспертиз»
	2313022976

	23.
	ООО «Гермес-А»
	2301035018

	24.
	ООО «КЭРС»
	2308149705

	25.
	ООО «Дагестан-С»
	0527004191

	26.
	ООО «Интерстрой»
	0543046103

	27.
	ООО «Стройпроект»
	0544006745

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: утвердить перечень членов Союза, рекомендуемых на исключение Общим собранием членов Союза в связи с неоднократной неуплатой в течении одного года или несвоевременной уплатой в течении одного года членских взносов (п.п. 3 п. 2 ст. 55.7 ГК РФ):

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Пегас»
	2317049721

	2.
	ООО «НПО Стройпроектизыскания»
	2355015402

	3.
	ООО  «Стройпроектизыскания»
	2365015391

	4.
	ООО «КЭС»
	2312181934

	5.
	ООО «ИнжКомПроект»
	3525175574

	6.
	ООО «ЭлектроСервис»
	3509008488

	7.
	ООО  «Энергоимпульс»
	7604226290

	8.
	ООО «ЭнергоМонтажПроект»
	3525279206

	9.
	ИП Анищенко А. Н.
	235700243860

	10.
	ООО «КЭС»
	2631028690

	11.
	ООО ПКБ «Вектор»
	2305017323

	12.
	ООО СК «Прометей»
	2315157760

	13.
	ООО «Протос»
	0107014951

	14.
	ООО «РАЙТОП-Газ»
	2345010099

	15.
	ООО «ЦентрСтрой»
	5003035811

	16.
	ООО «Центрэнергострой»
	7725720626

	17.
	ООО «Роском»
	2312101209

	18.
	ЗАО «Авангард»
	7841301520

	19.
	Архитектурная галерея «Л-Груп»
	2308106525

	20.
	ООО «СКЭМСС»
	2308118714

	21.
	ООО «Юг-Энергострой»
	2352049354

	22.
	ООО «Ростовский центр судебных экспертиз»
	2313022976

	23.
	ООО «Гермес-А»
	2301035018

	24.
	ООО «КЭРС»
	2308149705

	25.
	ООО «Дагестан-С»
	0527004191

	26.
	ООО «Интерстрой»
	0543046103

	27.
	ООО «Стройпроект»
	0544006745

По пятому  вопросу слушали: Бунину Ю.Ю. которая предложила утвердить итоги работы Союза за первое полугодие 2016 г.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Решили: утвердить итоги работы Союза за  первое полугодие 2016 г.

По шестому вопросу слушали: Бобрышева А.М. который предложил утвердить итоги контрольно-проверочных мероприятий в Союзе за первое полугодие 2016 г.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Решили: утвердить итоги контрольно-проверочных мероприятий в Союзе за первое полугодие 2016 г.

По седьмому вопросу слушали: Бобрышева А.М., который предложил утвердить итоги работы по повышению квалификации и аттестации Союза за первое полугодие 2016 г.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Решили: утвердить итоги работы по повышению квалификации и аттестации в Союзе за первое полугодие 2016 г.

По восьмому вопросу слушали: Асланова В.Б., который предложил утвердить итоги работы Дисциплинарного комитета Союза за первое полугодие 2016 г.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Решили: утвердить итоги работы Дисциплинарного комитета Союза за первое полугодие 2016 г.

Председатель Совета Директоров

                                  Ладатко А.П.

Секретарь

      Дьяков Г.А.
С протоколом ознакомлен,
Директор Союза «КОП»

                       Бунина Ю.Ю.